
NAUJOSIOS AKMENĖS

„SAULĖTEKIO“ PROGIMNAZIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL NAUJOSIOS AKMENĖS „SAULĖTEKIO“ PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ

NEMOKAMO MAITINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2023 m. gegužės 4 d. Nr. V – 32

Naujoji Akmenė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d.

įsakymu Nr.964 ,,Dėl vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (suvestinė

redakcija nuo 2023-01-01), Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10

d. įsakymu Nr. V-773 ,,Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo

ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo (suvestinė redakcija nuo

2020-05-01) ir Mokinių nemokamo maitinimo mokyklose tvarkos aprašu, patvirtintu Akmenės

rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. T-129 „Dėl mokinių nemokamo

maitinimo mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir siekdama užtikrinti sveikatai palankų vaikų

kolektyvų maitinimą:

1. T v i r t i n u Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos mokinių nemokamo

maitinimo tvarkos aprašą (pridedama).

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios direktoriaus 2019 m. vasario 25 d. įsakymą Nr.V-39 „Dėl

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos nemokamo maitinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

3. P a v e d u raštinės administratorei su šiuo įsakymu supažindinti išsiunčiant įsakymo

nuorašą elektroniniu paštu arba DVS. 

Direktorė Violeta Karalienė

Elektroninio dokumento nuorašas



1

               PATVIRTINTA

                                                                                Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos

                                                                                direktoriaus 2023 m. gegužės 4 d.

                                                                                įsakymu Nr. V – 32

NAUJOSIOS AKMENĖS „SAULĖTEKIO“ PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ NEMOKAMO

MAITINIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokinių maitinimo organizavimo Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijoje

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato mokinių maitinimo ir nemokamo maitinimo, vykdomo

mokykloje, organizavimo tvarką ir reikalavimus.

2. Aprašas yra parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro

2011 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr.964 ,,Dėl vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“ (suvestinė redakcija nuo 2023-01-01), Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos

ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 ,,Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017

„Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“

patvirtinimo (suvestinė redakcija nuo 2020-05-01) ir Mokinių nemokamo maitinimo mokyklose

tvarkos aprašu, patvirtintu Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2021m. gegužės 31 d. sprendimu

Nr.T-129 „Dėl mokinių nemokamo maitinimo mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei jo

pakeitimais ir kitais teisės aktais.

3. Šio Tvarkos aprašo tikslas – nustatyti vaikų, ugdomų Naujosios Akmenės „Saulėtekio“

progimnazijoje, maitinimo organizavimo funkcijas ir sudaryti sąlygas vaikų sveikatai palankiai

mitybai.

4. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos:

4.1. šiltas maistas – maistas, patiekiamas kaip karštas patiekalas, iki patiekimo vartoti

laikomas ne žemesnėje kaip +680 C temperatūroje;

4.2. pritaikytas maitinimas – maitinimas, kuris užtikrina tam tikro sutrikimo (alergija tam

tikriems maisto produktams, virškinimo sistemos ligos ar remisinės jų būklės ir kt.) nulemtų vaiko

individualių maistinių medžiagų ir energijos poreikių patenkinimą, parenkant toleruojamus maisto

produktus, jų gamybos būdą, konsistenciją ir valgymo režimą, ir yra raštiškai rekomenduojamas

gydytojo;

4.3. maitinimo organizatorius – juridinis asmuo, teikiantis maitinimo paslaugą bendrojo

ugdymo mokykloje;

4.4. valgiaraštis – patiekiamų vartoti dienos maisto produktų ir patiekalų sąrašas.

II SKYRIUS

NEMOKAMO MAITINIMO RŪŠYS

5. Mokiniai turi teisę:

              5.1. į nemokamus pietus;

5.2. į nemokamą maitinimą vasaros atostogų metu mokyklose organizuojamose dieninėse

vasaros poilsio stovyklose.



2

6. Sprendimą, kokią maitinimo rūšį skirti, priima Akmenės rajono savivaldybės

administracija, vadovaudamasi Kreipimosi socialinei paramai mokiniams gauti tvarkos aprašu.

III SKYRIUS

MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO SKYRIMAS, ORGANIZAVIMAS IR TIEKIMAS

7. Nemokamas maitinimas mokiniams skiriamas pagal Akmenės rajono Savivaldybės

tarybos nustatytą tvarką. 

8. Nemokami pietūs organizuojami progimnazijoje mokslo dienomis. Poilsio, švenčių bei

atostogų dienomis per mokslo metus nemokami pietūs neorganizuojami.

9. Mokinys, kuriam paskirtas (nutraukiamas) nemokamas maitinimas, pradedamas maitinti

(nutraukiamas maitinimas) gavus Akmenės rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriaus

sprendimo kopiją per DVS.

10. Už nemokamai maitinamų mokinių apskaitą atsakingos socialinės pedagogės.

Socialinės pedagogės kas mėnesį pildo mokinių nemokamo maitinimo registravimo žurnalą

Socialinės paramos informacinėje sistemoje (SPIS) posistemėje „Socialinė parama mokiniams“ ir iki

kiekvieno mėnesio 5 dienos SPIS sistemoje pateikia duomenis;

11. Mokiniai maitinami tik progimnazijoje.

12. Mokiniams vietoj nemokamo maitinimo negali būti išmokami pinigai.

13. Sausas davinys nemokamą maitinimą gaunantiems mokiniams gali būti skiriamas tik

tomis ugdymo proceso dienomis, kurios skirtos kultūrinei, meninei, pažintinei, praktinei, sportinei

veiklai ar ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu.

14. Socialinės pedagogės:

15.1. peržiūri ir patikslina mokinių, kuriems paskirtas nemokamas maitinimas, sąrašus,

papildomai nurodo mokinių gyvenamąsias vietas ir kontaktinius telefono numerius;

15.2. informuoja mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) apie maitinimo organizavimo sąlygas

ir išsiaiškina, ar visos šeimos pageidauja gauti maisto davinį. 

15.3. bendradarbiaudami su maitinimo paslaugų teikėjais, kartu su visuomenės sveikatos

specialistu, aptarnaujančiu mokyklą, koordinuoja maisto davinio turinio atitiktį nustatytoms

vidutinėms rekomenduojamoms paroms normoms ir patvirtintą nemokamam maitinimui skiriamų

lėšų sumą. Aptaria maisto davinių išdavimo periodiškumą, maisto davinių įvairovę;

15.4. informuoja mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) apie maisto davinių išdavimą

pranešimu elektroniniame dienyne ir (ar) telefonu ar kitų būdu.

15.5. socialinė pedagogė parengia nemokamo maitinimo talonus, kurie yra laminuojami ir

naudojami visą mokiniui skirtą maitinimosi laikotarpį. 5-8 klasių mokiniams socialinis pedagogas

išdalina talonus, kuriuos pateikdami valgyklos darbuotojui mokiniai gauna maistą. Po pamokų

socialinis pedagogas paima iš valgyklos talonus.

15.6. informuoja klasių vadovus apie gautą sprendimą mokiniui skirti nemokamą maitinimą.

Klasių vadovai perduoda su nemokamu maitinimu susijusią informaciją mokiniams ir jų tėvams.

16. Dalijami maisto daviniai turi būti iš anksto supakuoti ir paruošti išsinešti.

17. Nemokamus pietus 1 klasių mokiniai valgo po 2 pamokų, 2 klasių mokiniai po 3 pamokų,

3-4 klasių mokiniai po 4 pamokų, 5-6 klasių mokiniai valgo po 3 pamokų, 7-8 klasių mokiniai po 4

pamokų, pateikus vardinius nemokamo maitinimo talonus.



3

18. Mokiniui, kuris mokosi namuose ir turi teisę gauti nemokamą maitinimą, esant tėvų

(globėjų, rūpintojų) prašymui ir vadovaujantis Progimnazijos direktoriaus įsakymu, gali būti

patiekalas atiduodamas į namus. Mokinio ligos atveju nemokamas maitinimas neteikiamas.

19. Nemokami pietūs organizuojami progimnazijoje mokslo dienomis. Poilsio, švenčių bei

atostogų dienomis per mokslo metus nemokami pietūs neorganizuojami.

20. Maitinimo paslaugas teikiančios įmonės atstovas vykdo nemokamą maitinimą

mokiniams, sudaro valgiaraščius, tvirtinamus progimnazijos direktoriaus. Nemokamo mokinių

maitinimo Valgiaraščių antraštiniame lape nurodytas įstaigos, kurioje organizuojamas maitinimas,

pavadinimas, ir kiekvienas lapas patvirtintas maitinimo paslaugos tiekėjo bei mokyklos vadovo ar jo

įgalioto asmens parašais.

21. Progimnazijoje vykdoma 1–4 klasių nemokama Vaisių programa.

  22. Progimnazijoje vykdoma 1–4 klasių nemokama Pieno programa.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

23. Mokinių nemokamam maitinimui skiriamos valstybės biudžeto tikslinės lėšos, kurios

naudojamos tik maisto produktams įsigyti (įskaitant prekių pridėtinės vertės mokestį). Nemokamam

maitinimui administruoti naudojamos Savivaldybės biudžeto lėšos.

24. Progimnazijos direktorius atsako už lėšų, skiriamų nemokamam maitinimui, tikslinį ir

pagrįstą panaudojimą.

25. Valstybės biudžeto lėšų, skiriamų mažas pajamas turinčių šeimų mokinių nemokamam

maitinimui progimnazijoje organizuoti, tikslinio panaudojimo kontrolę atlieka valstybės bei

savivaldybės kontrolės institucijos.

_________________________

 

 


